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Bild auf Umschlag:
Einen Kratten voll Baselbieter Mirabellen-Produkte auf Bireten ob Holstein.
(Foto Dominik Wunderlin, April 2019)

Inhalt

Philippe Hofmann Einst waren da viele mehr ... —
Wiistungsnamen im Oberbaselbiet (Teil 2)

Fabian Brindle Muttenzer Kindheitswelten um 1940.
Die Kindheits- und Jugenderinnerungen
der Myrtha Blumer-Ramstein

Kaspar Egli Der Michelbacher Belchen

Martin Stohler Landratsprotokolle 1914—1920 neu im Internet.
Von Auto- und Krihenplagen

Dominik Wunderlin Die Mirabelle —

eine verkannte Spezialitit des Baselbiets
mit Veranstaltungshinweis
«Monchspfady» (21.09.19)

Newsletter 2-2019
vom Netzwerk Geschichtsvereine

37

52

58

61

63

66



	...

