

Zeitschrift: Baselbieter Heimatblätter
Herausgeber: Gesellschaft für Regionale Kulturgeschichte Baselland
Band: 84 (2019)
Heft: 2

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bild auf Umschlag:

Einen Kratten voll Baselbieter Mirabellen-Produkte auf Bireten ob Hölstein.
(Foto Dominik Wunderlin, April 2019)

Inhalt

Philippe Hofmann	Einst waren da viele mehr ... – Wüstungsnamen im Oberbaselbiet (Teil 2)	37
Fabian Brändle	Muttenzer Kindheitswelten um 1940. Die Kindheits- und Jugenderinnerungen der Myrtha Blumer-Ramstein	52
Kaspar Egli	Der Michelbacher Belchen	58
Martin Stohler	Landratsprotokolle 1914–1920 neu im Internet. Von Auto- und Krähenplagen	61
Dominik Wunderlin	Die Mirabelle – eine verkannte Spezialität des Baselbiets mit Veranstaltungshinweis «Mönchspfad» (21.09.19)	63
	Newsletter 2-2019 vom Netzwerk Geschichtsvereine	66